30/01/2023 10:43 SEI/CMM - 0283627 - Indicação

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=353415&infra_sis… 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 136/2023

Maringá, 27 de janeiro de 2023.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento
pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que determine – com
relação ao Complexo de Esporte e Lazer José Sérgio Granero, localizado na Rua José Carlos Pedroso, n.
6440, no cruzamento com a Rua Noel Rosa, n. 1371, no Residencial Odwaldo Bueno Netto – a adoção das
seguintes providências:

1 – execução dos serviços de limpeza e roçada;
2 – instalação de novos refletores e novos postes de iluminação, considerando que estes

dispositivos foram furtados;
3 – instalação de redes nas traves de gols existentes no local;
4 – instalação de placa com o nome da praça em que se situa o complexo esportivo em

questão, já que a antiga placa também foi furtada;
5 – manutenção dos brinquedos existentes no local, os quais encontram-se danificados;
6 – manutenção dos bancos do praça, os quais, igualmente, encontram-se danificados.
Ressalta-se que o parlamentar signatários e sua equipe estiveram no local em questão e

receberam as demandas acima citadas por parte dos moradores da região.
Atenciosamente, Vereador Adriano Bacurau.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Adriano da Silva de Oliveira, Vereador, em 27/01/2023,
às 17:51, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0283627 e o código CRC 6A8C7632.

23.0.000000451-0 0283627v2